

## 17.11.2017 r., Łódź - Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz program „Dzielnicowy Bliżej Nas” jako istotny głos dialogu społecznego



17 listopada 2017 roku, w sali Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego odbyła się konferencja poświęcona dwóm kluczowym inicjatywom mającym na celu poprawę bezpieczeństwa publicznego: Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz program „Dzielnicowy Bliżej Nas” w której udział wzięli przedstawiciele Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego.

Przedsięwzięcie to miało na celu zaprezentowanie osiągnięć i korzyści po roku funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz programu „Dzielnicowy Bliżej Nas” nie tylko w aspekcie społecznym, ale także współpracy różnych instytucji działających na terenie województwa łódzkiego.

Wystąpienia prelegentów konferencji dotyczyły m.in. zalet funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB), które to narzędzie wykorzystywane jest w profilaktyce, analizie zagrożeń oraz przygotowaniu pracy dzielnicowych jako policjantów tzw. pierwszego kontaktu. Podinsp. Radosław Malanowski z Wydziału Prewencji KWP w Łodzi omówił temat: „Efektywny dialog ze społeczeństwem - ewaluacja, możliwości i przyszłość”. Jako kolejny prelegent głos zabrał podinsp. Arkadiusz Stawiarski z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie, obrazowo pokazując przykłady działań dzielnicowych, w których pomysłowość i otwartość na kontakt okazały się kluczem do rozwiązania konkretnych problemów społecznych. Podinsp. Dariusz Kurek z Komendy Powiatowej Policji w Brzezinach wskazał na to, jak ważnym narzędziem jest KMZB dla poprawy infrastruktury drogowej. Asp. sztab. Paweł Lesiak z Komendy Powiatowej Policji w Rawie Mazowieckiej zainteresował słuchaczy prezentacją pn. „Každy Może Zostać Bohaterem”. Asp. sztab. Damian Pawlak z Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie pokazał, jak efektywnie wykorzystywana jest KMZP przy działaniach rewitalizacyjnych miasta i gminy. Pani Judyta Fiedlin z Centrum Europejskiego w Natolinie wskazała na oczekiwania społeczeństw Polski i wybranych krajów w zakresie bezpieczeństwa, pokazując KMZB jako przykład tzw. dobrych praktyk w Europie. Przy eliminacji zagrożeń bardzo ważna jest współpraca różnych służb. Takim przykładem jest kooperacja Policji i straży miejskiej. Na przykładzie Łodzi tę współpracę omówiła podinsp. Violetta Gawron z Komendy Miejskiej Policji oraz Katarzyna Chodak ze Straży Miejskiej w Łodzi. St. asp. Sławomir Szymański z KPP w Sieradzu wraz z przedstawicielką Spółdzielni Mieszkaniowej w Sieradzu pokazali, że dzielnicowy może być głosem mieszkańców w sprawie bezpieczeństwa i skutecznie realizować ich oczekiwania w tym zakresie. Funkcjonariusz Straży Ochrony Kolei wraz z podinsp. Sławomirem Wilenczykiem z KPP Łódź-Wschód omówił działania pod hasłem „Przejazd do życia”, mające na celu poprawę bezpieczeństwa na terenach kolejowych. Wystąpienie naukowe przedstawił dr hab. Artur Gruszczak z Uniwersytetu Jagiellońskiego/Centrum Europejskiego w Natolinie, które było poświęcone roli ośrodków konsolidacji danych w skutecznym wdrożeniu modelu community policing.

Równolegle na terenie MOSiR w Łodzi odbył się finał wojewódzkiej Policyjnej Akademii Bezpieczeństwa, w którym udział wzięły dzieci rywalizujące w teście sprawności fizycznej, wiedzy o bezpieczeństwie oraz konkursie na najlepszą drużynę kibicującą.